INDICAÇÃO Nº 35/15
Do Edil:- Vanderlei Enz

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal,
para ver a possibilidade de construir uma alça de acesso entre a
Estrada de terra João Ramalho/Rancharia e a Rodovia SP-284, na
altura da estrada que vai para a Área de Lazer Governador Mario
Covas, a fim de facilitar o acesso de veículos e/ou máquinas
agrícolas à estrada rural que leva a Área de Lazer e a vários
Bairros do Município;

Justificativa

Considerando que existe uma estrada rural que liga os
municípios de João Ramalho e Rancharia e que referida estrada
margeia a Rodovia SP-284, uma alça de acesso a Rodovia,
construída próximo a entrada da Área de Lazer Governador Mário
Covas facilitaria acesso de veículos e/ou máquinas agrícolas que
não podem transitar pela rodovia.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2015.

Vanderlei Enz
Vereador